Российская Федерация
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 (МОУ СОШ № 1)
МО Богданович, ул. Ленина 3, 623530, тел.(34376)56745

e-mail: sosh_l@uobgd.ru

ПРИКАЗ № 100

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе

№ 1 в 2025/2026 учебном году»

10.09.2025 года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования Свердловской области от 04.09.2025 № 451-Д «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области
в 2025/2026 учебном году», приказом МКУ УО ГО Богданович от 09.09.2025 № 137 «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
городском округе Богданович в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 1 в 2025/2026
учебном году,

- ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МОУ СОШ № 1 в
2025/2026 учебном году с 11 сентября по 24 октября 2025 года:
1.1.По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,
астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн - курсы
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекомуникационной сети Интернет
(далее -  на платформе «Сириус.Курсы»);
1.2.По 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский,
испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая
художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности
жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура экология,
экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных
технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и
оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования свердловской области «Институт развития
образования» (далее -  ГАОУ ДПО С О «ИРО»).
2.Назначить Комаристую Наталию Александровну, заместителя директора, ответственной за
организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025/2026 учебном году в МОУ СОШ № 1;
3.Комаристой Н.А. проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

mailto:sosh_l@uobgd.ru
https://vsosh.irro.ru

4.Комаристой Н.А. внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в
срок до 09 сентября 2025 года и результатах их участия в сроки, установленные графиком
процедур школьного этапа олимпиады;
б.Комаристой Н.А. провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные приказом
МКУ УО ГО Богданович от 09.09.2025 года № 137, и в соответствии с организационно­
технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады в 2025/2026 учебном году,
утверждённые приказом МКУ УО ГО Богданович от 09.09.2025 года № 137.

М.В.Дягилева